Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 2782/2014

Sugere ao Poder Executivo estudo para  colocação de um semáforo no trevo do bairro São Francisco em frente ao supermercado Unimais e melhorias no trânsito, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                                  Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo - me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado para  colocação de um semáforo no trevo do bairro São Francisco em frente ao supermercado Unimais e melhorias no trânsito, neste município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]                                 Munícipes e moradores que utilizam o local diariamente reclamam do excesso de veículos e da falta de sinalização adequada, principalmente nos horários de pico. Pedestres ficam mais de 10 minutos tentando fazer a travessia de um lado ao outro, principalmente mães com filhos que tentam acessar a rotatória para chegar até a creche do bairro. Se faz necessário a colocação de um semáforo no local para melhorar o trânsito e proporcionar segurança aos pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de agosto de 2.014.

Celso Ávila
-vereador-

[image: Y:\Backup PC assessor gab12\Pictures\FOTOS  ANO 02  2014\08082014 - Ponto de onibus e trevo São Francisco\IMG_4293.JPG]
image1.jpeg

image2.jpeg

image10.jpeg

image3.png
PROTOCOLO $675/2014 - 13/08/2014 12:30